
 

 

 

Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO  SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

          AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE  
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS 
 

 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE N.  _________  
DEL __________ 

 

 Proposta PDEL n.          del  
 
STRUTTURA PROPONENTE: S. C.  Farmacia Territoriale e S.C. Farmacia 
Ospedaliera 
Dott. Mariano Cadau e Dott.ssa Veronica Rubiu 

 

 

OGGETTO:  Approvazione del Regolamento aziendale per la gestione dei Magazzini 
Farmaceutici della ASL Sulcis Iglesiente 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  

pubblico 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 

Sig. Enzo ESPOSITO 

 

 

Il Responsabile 

del Procedimento Dott. Mariano Cadau 

 

Dott.ssa Veronica Rubiu 

 

Il Responsabile 

f.f. della Struttura 

proponente 

 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del SULCIS 

SI [  ]                            NO [X ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                          NO [X] 

 

u17000215
Casella di testo
368

u17000215
Casella di testo
02.04.2025

u17000096
Font monospazio
378

u17000096
Font monospazio
28/04/2025



 

 

 

Pagina  2 di 5 

 
I RESPONSABILI FF. DELLA S.C. FARMACIA TERRITORIALE 

E DELLA S.C. FARMACIA OSPEDALIERA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato 
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana 
Campus; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato 
l’incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis;  

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Direttore Generale N.299 del 02.11.2022 con la quale si è 
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della 
ASL n.7 Sulcis ; 

 la Deliberazione del Direttore Generale N. 937 del 03/12/2024 con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL del Sulcis 
Iglesiente; 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n.213 del 16/05/2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente; 
 
VISTA la Deliberazione n. 294 del 31/03/2025  con la quale è stato conferito al Dott. Mariano Cadau 
ai sensi dell’Art. 25 del CCNL sottoscritto in data 23 Gennaio 2024 Area Sanità l’incarico di sostituzione 
di Direzione di Struttura Complessa della S.C. “Farmacia Territoriale” della ASL Sulcis Iglesiente; 
 

 
VISTA la Deliberazione n. 703 del 13/09/2024  con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Veronica 
Rubiu ai sensi dell’Art. 25 del CCNL sottoscritto in data 23 Gennaio 2024 Area Sanità l’incarico di 



 

 

 

Pagina  3 di 5 

sostituzione di Direzione di Struttura Complessa della S.C. “Farmacia Ospedaliera” della ASL Sulcis 
Iglesiente; 

 
VISTO il “Regolamento magazzini – inventario beni e consumo e valorizzazione delle rimanenze 
finali” ATS Sardegna approvato con Decreto RAS n. 1 del 09/01/2014; 
 
VISTO che tale Regolamento è provvisoriamente vigente, fino all’adozione di nuove determinazioni 
da parte delle aziende competenti, come stabilito con Deliberazione del Commissario Straordinario 
ATS Sardegna n. 998 del 23/12/2021; 

 
PRESO ATTO che si rende necessario adottare un regolamento che disciplina la regolare e 
corretta gestione dei magazzini farmaceutici dell’Azienda ASL n.7 del Sulcis Iglesiente; 
 

ACCERTATA la regolarità formale e sostanziale del “Regolamento aziendale per la gestione dei 
Magazzini Farmaceutici della ASL Sulcis Iglesiente” che si allega al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale 

 

PROPONE 

 
1) DI APPROVARE il “Regolamento aziendale per la gestione dei Magazzini Farmaceutici della 
ASL Sulcis Iglesiente”  allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI DARE ATTO che, il presente regolamento entra in vigore dalla data di adozione del 
provvedimento che lo approva; 
 
3) DI RECEPIRE le risultanze derivanti sul Regolamento, approvato con il presente provvedimento 
e che venga pubblicato sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente-
Sezione Atti Generali - Regolamenti” 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 
competenza ed alla Struttura Complessa Servizio Giuridico Amministrativo della ASL n.7 SULCIS 
IGLESIENTE per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
 

I RESPONSABILI FF. DELLA S.C. FARMACIA TERRITORIALE 
E DELLA S.C. FARMACIA OSPEDALIERA 

 

Dott. Mariano CADAU e Dott.ssa Veronica RUBIU 
 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  4 di 5 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.Antonio Pisano 

 

 

 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [  ] FAVOREVOLE                                              [  ] 
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ] 
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ] 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
                                                                    DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE 

                                                    Dott.ssa Giuliana Campus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Regolamento aziendale per la gestione dei Magazzini Farmaceutici della ASL Sulcis Iglesiente 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

 
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente  
Dott.ssa Margherita Cannas  
 
 

La Delegata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
28/04/2025           13/05/2025


		2025-04-02T12:03:20+0200
	Enzo Esposito


		2025-04-02T12:48:37+0200
	CADAU MARIANO


		2025-04-02T13:11:02+0200
	RUBIU VERONICA


		2025-04-22T13:21:29+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-04-28T14:56:58+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-04-28T15:04:25+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2025-04-28T15:30:06+0200
	Giulietta Carta




